SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O LOCAL, DATA E

HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA E ENTREGA DO CURRICULUM

DOCUMENTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR -

EDITAL Nº 725/GR/UFFS/2025

Local de prova:

Universidade Federal da Fronteira Sul

Campus Chapecó-SC

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul,

CEP 89815-899

ENSALAMENTO: Bloco C – 2º Andar

Data da Prova: 21/02/2025

Área de conhecimento 01: Computação de alto desempenho e sistemas distribuídos

NOME SALA HORA

LUÍS CASSIANO GOULARTE RISTA 201 09:00

Área de conhecimento 02: Segurança em sistemas computacionais

NOME SALA HORA

ALISSON ANDREY PUSKA 202 09:00

THIAGO LEUCZ ASTRIZI 202 10:00

Área de conhecimento 03: Matemática

NOME SALA HORA

ANDERSON DOS SANTOS GONZAGA 203 09:00

FELIPE AUGUSTO TASCA 203 10:00

EDSON LUIZ VALMORBIDA 203 11:00

MATHEUS MICADEI MARZO 203 13:30

LUCIANA MENEZES VASCONCELOS 203 14:30

ADO RAIMUNDO DALLA COSTA 203 15:30

Área de conhecimento 04: Probabilidade e Estatística

NOME SALA HORA

VIVIANY LEÃO FERNANDES 204 09:00

POLLYANNE EVANGELISTA DA SILVA 204 10:00

BEATRIZ REGINA BRUM 204 11:00

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

Área de conhecimento 05: Engenharia Civil: Estruturas

NOME SALA HORA

LAÉRCIO ANTONIO KREIN 205 09:00

RODRIGO REIS AMARAL 205 10:00

ANA CAROLINA COSTA VIANA 205 11:00

Área de conhecimento 06: Sistemas de Transportes e Construção Civil

NOME SALA HORA

MARCELI ADRIANE SCHVARTZ 211 09:00

LEONARDO LUNKES WAGNER 211 10:00

CHAVELI BRONDANI 211 11:00

HIGOR VINICIUS STRAPASSON 211 13:30

FERNANDA DE MARCO CERATO 211 14:30

Área de conhecimento 07: Microbiologia e Imunologia

NOME SALA HORA

BÁRBARA OSMARIN TURRA 212 09:00

JOÃO PAULO ASSOLINI 212 10:00

FILOMENA MARAFON 212 11:00

LUCAS BATTISTI 212 13:30

PAULA REGINATTO 212 14:30

ANA PAULA GIOLO FRANZ 212 15:30

Área de conhecimento 08: Clínica Médica – Nefrologia

NOME SALA HORA

GIOVANNA BELO SARTURI 216 09:00

Área de conhecimento 09: Direito

NOME SALA HORA

CRISTIANO WEBER 218 08:00

THIAGO PIRES OLIVEIRA 218 09:00

KAREN BISSANI 218 10:00

ARTHUR AUGUSTO ROTTA 218 11:00

BRAULIO CAVALCANTI FERREIRA 218 13:30

RICARDO BRUNO BOFF 218 14:30

JOÃO CARLOS VALENTIM VEIGA JUNIOR 218 15:30

LISIANE DA SILVA ZUCHETTO 218 16:30

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

ATENÇÃO

1. Para a Prova de Títulos o candidato deverá entregar, no dia, horário e local da Prova Didática,

o Curriculum documentado.

2. O candidato que não entregar o Curriculum documentado, ou que não comparecer para a

Prova Didática na hora marcada ou que não respeitar o tempo mínimo de 40 (quarenta) minutos

de duração da Prova Didática será desclassificado e excluído do Certame.

Chapecó-SC, 16 de fevereiro de 2026.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Presidente da Comissão Própria de Concurso

http://www.uffs.edu.br/